[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ  №  137/32

от 6 декабря 2016 года

О внесении изменений в решение Еланской районной думы от 25 декабря 2008 года № 302/44 «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еланском муниципальном районе»
С целью приведения решения Еланской районной думы от 25 декабря 2008 года № 302/44 «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еланском муниципальном районе» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

Еланская районная Дума третьего созыва
РЕШИЛА:

1. В решение Еланской районной думы от 25 декабря 2008 года № 302/44 «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еланском муниципальном районе» (далее – решение) внести следующие изменения:
1.1. В подпункте «а» пункта 1 решения слово «, предъявляемые» - исключить;

1.2. В Приложении 1 к решению «Квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы» изложить в новой редакции:

«Квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы
1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

2. Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
	Группа должностей муниципальной службы
	Уровень профессионального образования
	Стаж муниципальной службы

(лет)
	Стаж работы по специальности, направлению подготовки

(лет)

	Высшая
	высшее образование
	2
	3

	Главная
	высшее образование
	1
	2

	Ведущая
	высшее образование
	-
	-

	Старшая
	высшее или среднее профессиональное образование
	-
	-

	Младшая
	среднее профессиональное образование
	-
	-

3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки»;
1.3. В пункте 1 Приложения 2 к решению:
1.3.1. вместо слов «единовременное денежное поощрение» читать «выплата единовременного денежного поощрения»;

1.3.2. вместо слов «объявление благодарности с единовременным денежным поощрением» читать «объявление благодарности с выплатой единовременного денежного поощрения».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента избрания главы Еланского муниципального района Волгоградской области и подлежит официальному опубликованию.

и.о.Глава  Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                Н.М.Полетаев